КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КАМЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

КАМЫШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2018 года       № 33
с. Камыши

О квалификационных требованиях к уровню
профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления Камышинского сельсовета

        В соответствии со статьей 9 Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 3 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», статьёй 36 Устава Камышинского сельсовета Куртамышского района Курганской области, Камышинская сельская Дума

РЕШИЛА:
     1.  Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должностей муниципальной службы в  органах местного самоуправления Камышинского сельсовета, согласно приложению к настоящему решению.
      2. Признать утратившим силу решение Камышинской сельской Думы от 22 апреля 2015 года № 8 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей на должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления Камышинского сельсовета».
      3. Настоящее решение обнародовать на доске объявлений Администрации Камышинского сельсовета села Камыши и доске объявлений в деревнях Сосновка, Толстоверетено и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Камышинской сельской Думы Усольцева Б.Н.

[bookmark: _GoBack]Председатель Камышинской сельской Думы                                                       Б.Н. Усольцев
Глава Камышинского сельсовета                                                      Б.Н.Усольцев

                                                                              Приложение
                                                                               к  решению Камышинской сельской
                                                                              Думы от 28 ноября 2018 года №  33 «О
                                                                              квалификационных требованиях к уровню
                                                                  профессионального образования, стажу
                                                                              муниципальной службы или стажу работы
                                                                              по специальности,  направлению подготовки,
                                                                             которые необходимы для замещения
                                                                           должностей муниципальной службы в органах
                                                                             местного  самоуправления в Камышинском
                      сельсовете»

Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимым для исполнения должностных обязанностей на должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления Камышинского сельсовета

    1. В органах местного самоуправления Камышинского сельсовета установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения:

    1) высших должностей муниципальной службы - наличие высшего образования, наличие не менее 4 лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее 5 лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

    2) главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования, наличие не менее 2 лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее 4 лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

    3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования, без предъявления требований к стажу.

    2. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.

    3. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.